РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
20 ноября 2020 года

	г.Кукмор
	КАРАР

№ 26

	О внесении изменения в решение Совета Кукморского муниципального района Республики Татарстан от 13 декабря 2019 года № 258 «О бюджете Кукморского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Совет Кукморского муниципального района решил:
Статью 17.1 Решения Совета Кукморского муниципального района Республики Татарстан от 13 декабря 2019 года № 258 «О бюджете Кукморского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:

«171. Субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и являющимся арендаторами муниципального имущества Кукморского муниципального района (в том числе земельных участков) и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и предоставление которых отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления Кукморского муниципального района Республики Татарстан, предоставляется отсрочка уплаты арендных платежей,  начисленных за период с 1 апреля по 1 октября 2020, либо освобождение от уплаты арендных платежей, начисленных за период с 1 апреля по 1 июля 2020 года.

Социально ориентированным некоммерческим организациям, являющимся арендаторами муниципального имущества Кукморского муниципального района (в том числе земельных участков) и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и предоставление которых отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления Кукморского муниципального района Республики Татарстан, предоставляется отсрочка уплаты арендных платежей,  начисленных за период с 1 апреля по 1 октября 2020, либо освобождение от уплаты арендных платежей, начисленных за период с 1 апреля по 1 июля 2020 года.

Владельцам рекламных конструкций на территории Кукморского муниципального района Республики Татарстан, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства,  предоставляется отсрочка начисленных за период с 1 апреля по 1 октября 2020 года платежей за установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

Условия и сроки отсрочки уплаты арендных платежей и платежей за установку и эксплуатацию рекламных конструкций, условия освобождения от уплаты арендных платежей определяются в соответствии с отдельным решением Совета Кукморского муниципального района Республики Татарстан.

Не применяются меры ответственности при неисполнении (ненадлежащем исполнении) арендаторами муниципального имущества Кукморского муниципального района Республики Татарстан (в том числе земельных участков) и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и предоставление которых отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления Кукморского муниципального района Республики Татарстан, и владельцами рекламных конструкций на территории Кукморского муниципального района Республики Татарстан  обязанностей по внесению арендных платежей и платежей за установку и эксплуатацию рекламных конструкций, начисленных за период с 1 апреля по 30 сентября 2020 года включительно, в порядке и на условиях, предусмотренных  отдельным решением Совета Кукморского муниципального района Республики Татарстан.».

Глава Района

                          С.Д. Димитриев

_1434881702.bin